Proceso Contencioso Administrativo contra Resolución del Tribunal 
Fiscal y diversas Resoluciones de Determinación y Resoluciones de 
Multa por concepto del impuesto a la renta e impuesto general a 
las ventas del período 2001. El monto total de estas acotaciones y 
multas asciende aproximadamente a S/13,839,000 (Trece millones 
ochocientos treinta y nueve mil y 00/100 Soles). Dicho importe fue 
pagado y registrado como gasto en años anteriores. A la fecha 
del informe, se encuentra pendiente la emisión de la sentencia por 
parte del Vigésimo Primer Juzgado Especializado en lo Contencioso 
Administrativo con Sub Especialidad en temas tributarios y aduaneros.